
Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                            Strana 1 (celkem 4) 

Městský úřad Mnichovo Hradiště 
odbor výstavby a životního prostředí - oddělení speciálních činností 

Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště, tel: 326776611, fax: 326772209 
 

Číslo jednací: VŽP/12478/2011-3/58/Smo Vaše zn./Č.j.:  
JID: 42917/2011/mumh Ze dne :  
Vyřizuje: Bc. Markéta Smolíková   
Telefon: 326 776 742   
E-mail: marketa.smolikova@mnhradiste.cz Mnichovo Hradiště  12.12.2011 
 
 
Obec Žďár 
Břehy 20 
294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 
IČ 002 38 945 
 

V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, odbor výstavby a ŽP, jako příslušný vodoprávní úřad s působností 
speciálního stavebního úřadu dle § 106 odst. 1 a § 15 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále jen vodní zákon), dle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (nový stavební zákon), v platném znění, uděluje obci Žďár u 
Mnichova Hradiště, se sídlem Břehy 20, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště,   

 

p o v o l e n í 
 

ke zkušebnímu provozu stavby vodního díla – kanalizace Žďár – 1. Etapa (Doubrava) včetně ČOV, 
kanalizace Žďár – 2. Etapa (Žďár), umístěné na pozemcích parc. č. 177, 42, 30/1, 1296, 34, 59, 929/1, 
29/1, 29/162, 29/2, 29/44, 29/48, 108, 109, 1356/2, 117/1, 217/11, 217/13, 29/158, 8/8, 8/4, 8/5, 8/1, 8/6, 1/3, 
½, 29/57, 29/6, 29/160, 29/7, 19/136, 29/12, 162/1, 162/2, 162/3, 262/4, 162/5,  1399, 164, 180/2, 155/2, 
154/1, 155/1, 153/5, 153/2, 29/171, 29/165, 144/1, 144/2, 140/1, 130/1, 127/2, 217/26, 10, 123/1, 217/28, 
217/27, 119/1, 117/3, 116, 218/6, 110/1, 104/1, 101, 93, 97, 91/1, 88/2, 88/1, 85, 83/1, 78, 73/3, 72/1, 69, 66, 
64, 19/2, 21/2, 930/2, 929/1, 58, 53, 55, 51,52, 37/2, 37/1, 391/2, 391/3, 893, 890/6, 894, 901/1, 895/1, 
900/9, 900/10, 900/12, 30/2, 900/15, 43, 900/13, 900/11, 869/6, 886/3, 413/2, 1359/1, 415/5, 670/2, 664, 
663, 673, 674, 701, 731/8, 700, 1326/2, 1384, 729/1, 699, 679, 164, 694, 692, 686, 624/5, 1477, 653, 650/5, 
650/4, 650/6, 643/7, 643/6,644/3, 643/2, 624/3, 625/2, 620/1, 1389, 816/221, 730/17, 730/12, 730/2, 775/5, 
774/8, 816/217, 816/218, 816/221, 279/27, 729/12, 729/25, 438, 816/162, 816/26, 816/52, 816/97, 816/89, 
816/88, 816/87, 1446, 816/104, 816/29, 1440, 816/100, 1438, 816/108, 816/6, 816/6, 816/73, 816/75, 
816/190, 816/189, 816/99, 816/24, 1434, 816/131, 816/210, 839, 150, 852/4, 833/11, 860/1, 833/9, 852/6, 
781, 777, 728/14, 710, 1384/1, 1384/3, 1384/4, 725, 728/16, 728/4, 728/12, 729/1, 721, 713, 729/1, 816/87, 
816/70, 816/83, 816/82, 800/3, 816/169, 816/112, 1429, 816/131, 1431, 816/9, 1383, 816/152, 617/7, 628/1, 
628/3, 461/4, 461/2, 614/1, 614/3, 629/2, 461/5, 615/2, 759/4, 759/3, 764/1, 764/3, 1326/1, 1366/1, 766/2, 
613/2, 612/3, 766/4, 816/77, 816/167, 453, 816/45, 816/154, 816/143, 816/185, 816/214, 816/156, 816/139, 
816/147, 816/122, 607/2, 816/117, 807/1, 816/126, 812/5, 809/1, 605/2, 1382/1, 816/75, 816/151, 604/3, 
809/2, 813//3, 600/2 a na pozemcích parc. č. st. 181, 186, 198, 202, 407, 257, 254, 438, 358/1, 453, 342, 
447, 438, 110, 317, 108/1, 646, 100, 98, 306, 95, 89, 56, 53, 41, 49, 387, 421, 420, 419, 184, 405, 183, 308, 
160, 53, 179, 161, 164, 167, 172, 170/2, 151, 264/2, 264/1, 334, 261/1, 260, 259, 258, 256, 255, 428, 423, 
377, 376, 375, 431, 367, 369/1, 409, 350, 351, 359, 358/2, 370, 415, 314, 288, 170, 544, 352, 353, 363, 351, 
188, 345, 252, 251, 250, 296, 249/2, 324, 249/1, 292, 295, 294, 246, 245, 302, 338, 339, 476, 318, 319, 206, 
196, 195, 192, 191, 189, 188 v obci Žďár u Mnichova Hradiště, kraj Středočeský, HGR 4430 – Jizerská 
křída levobřežní, č. h. p. 1-05-02-030 hydrologické povodí Žehrovky, za účelem odvedení splaškových vod 
na obecní ČOV.  
 
Povolení se uděluje podle § 15 vodního zákona a § 84 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (starý stavební zákon), v platném znění, a dle § 190 nového stavebního zákona.  



Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                            Strana 2 (celkem 4) 

Povoluje se zkušební provoz tohoto dokončeného stavebního objektu: obecní ČOV, kanalizace Žďár,  
kanalizace Doubrava 
 
Doba zkušebního provozu se stanovuje na dobu 1 roku, do 31.12.2012. 
 

Údaje o dokončené stavbě vodního díla: 
Jedná se o zkušební provoz těchto stavebních objektů: 
Stavební objekt:  Čistírna odpadních vod 
Jednotlivé objekty: SO 01 Podtlaková stanice včetně souvisejících objektů 
   PS 01 Podtlaková stanice technologie 
   SO 01  Přípojka NN 
   SO 02 Přípojka vody 
   SO 08 ČOV sdružený objekt 

SO 9.1 Výtlak ČOV 
SO 9.2 Odtok z ČOV 
SO 10  ČOV terénní úpravy oplocení 
PS 3  ČOV Technologie 
PS 4  ČOV Elektro  

 
Stavební objekt A:  Kanalizace - Doubrava 
Jednotlivé kanalizační řady: A, A 1, A 2, A3, A4, A4-1, A5, A6, A7, A8 
Materiál:   PVC 110, PVC 160 
Délka řadu:   3050,2 m 
 
Stavební objekt B:  Kanalizace – Doubrava 
Jednotlivé kanalizační řady: B, B1, B1-1, B2, B2-1, B2-1-1, B3, B4, B6, B6-1, B7, B7-1, B8, B9, B10 
Materiál:   PVC 110, PVC 160 
Délka řadu:   4366,3 m 
 
Stavební objekt C:  Kanalizace – Žďár 
Materiál:   PVC 110 
Délka řadu:   281,1 m 
 
Stavební objekt D:  Kanalizace - Žďár 
Jednotlivé kanalizační řady: D, D1, D1-1, D2, D3, D3-1, D3-2, D3-3, D3-4, D4, D4-1, D4-2, D4-3 
Materiál:   PVC 110, PVC 160 
Délka řadu:   4778,8 m 

 
 
 

 

Pro užívání vodního díla se podle ustanovení § 84 starého stavebního zákona současně stanoví tyto 
podmínky:  
 

1. Během zkušebního provozu bude provedeno měření hluku podtlakové stanice v souladu s ČSN IZO   
1996-2 a metodickým návodem hlavního hygienika pro měření a hodnocení zvuku 
v mimopracovním prostředí dle vyjádření Krajské hygienické stanice Středočeského kraje ze dne 
11.12.2001, č. j. Hem-300-11.12.01-34065, měření bude provedeno v chráněném venkovním 
prostoru stavby domu č. p. 115 v obci Žďár u Mnichova Hradiště. 

2.   Vodní dílo bude provozováno a udržováno v řádném stavu tak, aby byla zajištěna ochrana obecných   
      a vodohospodářských zájmů v dané lokalitě. 
3. Po ukončení zkušebního provozu, požádá stavebník zdejší vodoprávní úřad o zahájení trvalého 

provozu a o vydání kolaudačního rozhodnutí k užívání vodního díla. K žádosti na předepsaném 
formuláři budou doloženy smlouvy o věcném břemenu s vlastníky pozemků dotčených stavbou 
(umístění šachet), dále bude doložen protokol o převzetí a předání stavby, popis a zdůvodnění 
provedených odchylek, 2 x dokumentace skutečného provedení stavby (dojde-li k odchylkám proti 
stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentaci), zaměření stavby, včetně polohopisných 
souřadnic X,Y v systému S – JTSK, doklad o vodotěsnosti (nepropustnosti) kanalizačních stok, 
atesty a prohlášení o shodě na použité materiály, příslušné revizní zprávy, doklad o nezávadném 
zneškodnění stavebních odpadů a přebytečných výkopků, a další dokumenty dokládající splnění 
výše uvedených podmínek. 



Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                            Strana 3 (celkem 4) 

 
O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: nebyly podány. 
 
Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění): 
 

1. Obec Žďár, Břehy 20, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 
 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Mnichovo Hradiště, odbor výstavby a životního prostředí, obdržel dne 7.11.2011 žádost obce 
Žďár se sídlem Břehy 20, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště, IČ 002 38 945, o povolení zkušebního 
provozu ke stavbě vodního díla: kanalizace Žďár – 1. Etapa (Doubrava) včetně ČOV, kanalizace Žďár – 2. 
Etapa (Žďár), umístěné v obci Žďár a Doubrava, k. ú. Žďár u Mnichova Hradiště, kraj Středočeský, 
HGR 4430 – Jizerská křída levobřežní, č. h. p. 1-05-02-030, hydrologické povodí Žehrovky. Dnem doručení 
žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 
 
Podle ustanovení § 80 starého stavebního zákona a podle § 47 správního řádu oznámil příslušný vodoprávní 
úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením č.j.: 
VŽP/12478/2011-2/Smo ze dne 11.11.2011, kterým bylo stanoveno i ústní jednání (místní šetření) na den 
2.12.2011 s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání (místním 
šetření), nebude možno brát zřetel. 
 
Stavebník doložil tyto doklady: 
 

� 1x PD Čistírna odpadních vod 
� 1x Provozní řád pro zkušební provoz 
� Vyjádření Povodí Labe, státní podnik, ke schválení provozního řádu pro zkušební provoz ČOV, ze 

dne 2.6.2011 
� Kanalizace Žďár 1. etapa (Doubrava + ČOV) a 2. Etapa (Žďár) – Zaměření skutečného provedení 

stavby 
� Dokumentace k předání díla – technologie podtlakové stanice 
� 1 x PD Dokumentace skutečného provedení stavby – Kanalizace Žďár – 1. etapa (Doubrava) 
� 1 x PD Dokumentace skutečného provedení stavby – Kanalizace Žďár – 2. etapa (Žďár) 
� 1 x PD PS04 Elektroinstalace 
� Dokladová složka – doklady k podtlakové stanici 
� Dokladová složka – dokumenty potřebné k zahájení zkušebního provozu ČOV a kanalizace 
� Sdělení Krajského úřadu Středočeského kraje – malý stacionární zdroj znečišťování ovzduší 
� povolení k provozování kanalizace pro veřejnou potřebu – odpovědným zástupcem bude pan 

Antoním Pán 
� Geometrický plán budovy ČOV 
� Závěrečná zpráva Ústavu archeologické památkové péče středních Čech 

 
Stavba vodního díla byla povolena rozhodnutím MěÚ Mnichovo Hradiště, odbor výstavby a ŽP, ze dne 
30.5.2006 vydaným pod č. j. VŽP/3377, 3378/05/53/Sle, stavební povolení bylo dále prodlouženo dne 
11.9.2008 pod č. j. VŽP/6514/2008-2/66/Voj, a dále dne 14.12.2009 pod č. j. VŽP/12103/2009-2/72/Voj. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu:  

 

Na základě výše uvedených skutečností jsou dány předpoklady pro zahájení zkušebního provozu vodního 
díla, proto odbor výstavby a ŽP Městského úřadu Mnichovo Hradiště žádosti stavebníka vyhověl a rozhodl 
tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
Poučení  účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 až 83 správního řádu odvolání, ve 
kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Lhůta 
pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem následujícím po dni, kdy 
bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho písemného vyhotovení. Připadne -li konec lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. Doručení písemnosti upravují § 19 
až 24 správního řádu. 
 



Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                            Strana 4 (celkem 4) 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. O odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje 
podle § 89 odst. 1 správního řádu odbor  životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského 
kraje (Zborovská 11, 150 21 Praha 5). Odvolání se podává u odboru výstavby a životního prostředí zdejšího 
městského úřadu.  
 
 
 
 

Ing. arch. Radek Bádal v.  r.      Bc. Markéta Smolíková 
vedoucí odd. speciálních činností                               odborný referent  

odbor výstavby a ŽP                        oprávněná úřední osoba                                                                             
        oprávněná úřední osoba                                                                       

otisk úředního razítka 
 
 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. Poslední den této lhůty je dnem doručení.  
                                                                       
Vyvěšeno na úřední desce Města Mnichovo Hradiště a Obce Žďár a současně zveřejněno i způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na www.mnhradiste.cz  dne………… 
 
                Vyvěšeno dne:                   Sejmuto dne:                                                         .............................                                    ...............................  
                                                   .....................................................                   ...................................................                
                     osoba pověřená vývěsní službou   osoba pověřená vývěsní službou 
                               
        ....................................................                               ...................................................  
               podpis, razítko úřadu                                                            podpis, razítko úřadu 

 
 
 
 

Doručí se: 
1. Obec Žďár, Břehy 20, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 
- ostatní účastníci veřejnou vyhláškou 

 
Úřady, pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 
Obecní úřad Žďár, Břehy 20, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 
 

 
Dotčené orgány 

1. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, Laurinova 1370/III, 
293 01 Mladá Boleslav 

2. Vojenská ubytovací a stavební správa, Hradební 12, 111 21 Praha 
3. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
4. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Mladá Boleslav, Staroměstské 

nám. 150, 293 34 Mladá Boleslav 
5. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
6. Správa CHKO Český ráj, Antonína Dvořáka 294, 511 01 Turnov 
 


